
Z á p i s  č. 9/2020 
Ze zasedání zastupitelstva obce Hrdibořice 

konaného dne 16. června 2020 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
 Obecního úřadu Hrdibořice 

 
Přítomni: Kovařík Bohumil, Hraj Stanislav, Franek Michal, Slaná Irena, Zdražil Arnošt, Zemková Ivana a 2 
občané.  
Nepřítomní: Oravec Josef 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. Zasedání je usnášeníschopné v plném rozsahu zákona o obcích. 
Zapisovatelem dnešního jednání byla pověřena paní: Slaná Irena 
Ověřovateli zápisu byli stanoveni: Zdražil Arnošt a Zemková Ivana 
Starosta v zahajovací části jednání prohlásil, že jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno, vyvěšeno na 
úřední desce OÚ. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů. Zápis z minulého zasedání byl  
ověřovateli  ověřen a podepsán. K zápisu uloženému na obecním úřadě  nebyly  vzneseny žádné připomínky 
ani námitky a tím se pokládá za schválený.  Při zasedání  zastupitelstva obce je vyložen k nahlédnutí. Diskuse 
bude probíhat ke každému bodu zvlášť, s možností vstupu dotazů a připomínek. 
 
1. Zahájení, schválení programu 
2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci optická síť Hrdibořice 
3. Přeložení elektrických kabelů distribuční sítě E.ON do země v souběhu s akcí III/4354, 4344 

Hrdibořice – chodníky,autobusové zastávky a odvodnění 
4. Rezignace zastupitelů 
Doplnění programu: 
5. Souhlas obce se zařazením do územní působnosti MAS 
6. Schválení členů Finančního výboru 
7. Schválení členů Kontrolního výboru 
8. Rozpočtové opatření 01/2020 
9. Závěr 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program jednání. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci optická síť Hrdibořice 
Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem zřídit v obci optickou síť a požádal zastupitele o schválení 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci optická síť Hrdibořice s InfosArt, s.r.o. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Hrdibořice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na akci optická síť Hrdibořice s InfosArt, s.r.o. 
Pro: 6 , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
3. Přeložení elektrických kabelů distribuční sítě E.ON do země v souběhu s akcí III/4354, 4344 

Hrdibiořice – chodníky,autobusové zastávky a odvodnění 
Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem distribuční sítě E.ON přeložit elektrickou síť v obci do země. 
 
Usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje souhlas se záměrem distribuční sítě E.ON přeložit elektrickou síť v obci 
do země. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
4. Rezignace zastupitele 
Starosta seznámil s rezignací zastupitelů Rudolfa Alexyho k 26. 2. 2020 a Zity Kubalíkové k 17. 6. 2020.  
Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci zastupitelů Rudolfa Alexyho a Zity Kubalíkové 
 
 
5. Souhlas obce se zařazením do územní působnosti MAS 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o podporu SCLLD na další programové období 2021 – 2027 a Souhlas 
obce se zařazením území obce do územní působnosti MAS. 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zařazení území obce do územní působnosti MAS Prostějov venkov o.p.s. 
na programové období 2021 – 2027. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
 



 
 
 
6. Schválení členů Finančního výboru 
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem předsedkyně Finančního výboru paní Ireny Slané, která navrhla 
členy Finančního výboru: paní Ivanu Zemkovou a pana Josefa Oravce. 
Usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje členy Finančního výboru paní Ivanu Zemkovou a pana Josefa 
Oravce.  
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
7.Schválení členů Kontrolního výboru  
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem předsedy Kontrolního výboru pana Arnošta Zdražila, který 
navrhl členy Kontrolního výboru: paní Evu Hacarovou a pana Petra Oravce. 
Usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje členy Finančního výboru paní Evu Hacarovou a pana Petra Oravce.  
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
8. Rozpočtové opatření 01/2020 
Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením 01/2020 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 01/2020  
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
9. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno v 20:00  hodin. 
 
 
 
 
starosta obce        místostarosta obce 
Bohumil Kovařík       Stanislav Hraj 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Irena Slaná 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdražil Arnošt     Zemková Ivana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsáno v Hrdibořicích 
Dne 17.6.2020 
 


